
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE  DI APPIANO GENTILE 

Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via C. Ferrario, n.4  - APPIANO GENTILE (CO) 

tel.  031 891272 -   C.F. 80014000139 - e-mail coic82700g@istruzione.it 
 
 
Determina n. 12 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PROCEDURA ACQUISTO: MATERIALE DI PULIZIA PER  
                   SCUOLE PRIMARIE DI APPIANO GENTILE E OLTRONA SAN MAMETTE   E  SEC.1°GRADO 

                Numero CIG: Z491BDFDB1                                                      Codice Univoco: UFFKOM  
 
 
 

      Il  Dirigente Scolastico 
 
VISTO  l’art. 11, comma 2 del Dlgs 18 aprile 2016, n. 50 (codice dei contratti pubblici di  
              lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE  il quale dispone  
              che prima  dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
              amministrazioni giudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai  
              propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
              selezione degli operatori economici  e delle offerte;           
 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.118  del 04.11.2015 con la quale è stato approvato  
             il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016; 
CONSIDERATO  che si rende necessario effettuare l’acquisto del materiale di pulizia per la 
             per la Scuola Primaria e Secondaria di 1°grado di Appiano Gentile e la Scuola  
             primaria  di Oltrona San Mamette; 
ACCERTATO che  l’importo presunto della fornitura ammonta a € 1.000,00 iva inclusa; 
RITENUTO  di scegliere, quale modalità di scelta l’acquisto tramite RDO  attraverso il  MEPA.. 
 

 
           D E T E R M I N A  
 
 

1) di procedere all’acquisto  tramite RDO sul MEPA con procedura negoziata tra alcuni 
operatori selezionati dalla stazione appaltante; 

2) il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art.82 del 
DLgs. 163/2006 e ss. successivi. 

 
 

         Il Dirigente Scolastico 
          (dott.ssa Luisa Lodi )   

 
 
 
 
 
 
 
 

COIC82700G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010470 - 04/11/2016 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da LODI LUISA


		2016-11-09T14:09:22+0100




